JlomonHuTeNBHOE coramenue N 6
k Cormamenuro Ne 038/1 ot 12.01.2022
0 IOPSAZKE U YCIOBUSIX NPENOCTaBNeHNS CyOcumy u3 OrohxeTa
ropojia OI0/KeTHbIM X aBTOHOMHBIM y4YPEKIECHUSIM MyHHUIIUTIAIBHOTO
o6pazoBanus ropos IIsiTe-5IX Ha HHBIE IIeIM B COOTBETCTBUMU C ab3a1eM BTOPEIM
mynkra 1 crateu 78.1 BromxerHoro kojekca Poceutickoit Deneparyu

r. [TerTe-Sx «29» ampens 2022 roxa

VipapieHne 10 KylbType ¥ CIOPTY aJMHEHHCTpamuu ropoxa IIbits-fIxa mc-
TOJIHUTELHO-PACIIOPAAUTENFHOTO OpraHa MyHHIHIansHoro obpasosarus (MKY
AnmunancTpanus T. [IerTs-5Ixa), IMEHYeMbIH B HalbHEAIIEM «YUPEAUTENb?, B JIMLE
HAyalbHHKA YIPABIEHMS 110 KyJIBTYpe U CIOPTy YcoBo# ExarepuHbl AHATONBEBHEL
JelicTBYIONIero Ha ocHoBaHuu poBeperHocTd Ne 30 or 12.01.2022 roxa, ¢ oxHOM
CTOPOHBI, ¥ MYHHUIIUIIANFHOE ABTOHOMHOE YYPEKIEHHUE KYIbTYpBI «KyneTypHBIT
IeHTp: OubIHOTeKa-My3eil», IMEeHYeMOoe B NalbHeHIIeM «YIpeKIeHUE), B JIULE AU-
pexTopa bemoxBocTHKOBOM TaThAHBI AIIEKCAHIPOBHBI, TEUCTBYIOIIEr0 Ha OCHOBA-
Huu YcraBa, ¢ APYyrol CTOpPOHEI, fanee uMeHyeMble « CTOPOHBI», B COOTBETCTBHHA C
myskToM 5.5 CoryameHus O HOPAJKE W YCIOBHAX IPEIOCTaBIICH Cybcunun u3
6romkera ropoza IIeITe-SIxa VdpexIeHuo Ha HHEIE el , He CBA3aHHbIe ¢ GUHAHCO-
BLIM OOecIliedeHMeM BBIIOIHEHNS MyHULIUIIAILHOTO 3aJaHus Ha OKa3aHUWe MYHMITU-
NANBHBIX YCIIyT (BBIIONHEHHs paboT) B COOTBETCTBMM C ab3alleM BTOPHIM IyHKTA 1
crateu 78.1 BromketHOro Kogekca Poccuiickoit @enepannu ot «12» sHBaps 2022 No
038/1 (manmee — Cornamenue, CyOcuus) 3aKIIOYUIN HACTOsIIEe JIOTOMHUTEIBHOS
cornamenve K COrTalieHuio O HIKECICAYIOIIEeM.

1. Buectu B CormamieHue cleQyronne n3MCHEHNU

1.1. Ta6nuiry 1 Paznena Il «lIopsmok, ycaoBus IPeIOCTABICHUA U IIEPeIUCIIe-

aug CyOcuumy U3JI0XKUTE B CIELYIONIEN pelaKInu:



Tabmmma 1
Ne Kop 610 ;xeTHOM KitaccHUKaLiK Koz 110 10TIOTHAUTENb- CymmMa, (py0.)
/i HOM KiaccuruKanuu
KOZ pasne- | menepoi cTaTeM | BHAa | Mepompus | Tumacpex | Ha2022rox | Ha 2023 | ma 2024
HanmMenoBaHue g€l | rnaBHo- na, pacxo- THUS CTB ron rojx
(narpaBiieHuit pacxo- | r0 pac- | MOXA- I0B
JoBauus) cyocumuu | HOpA- | pasieia
JUTCIIA
CpelICTB
6ro1-
KETa
ropoja
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 | Cybcuaus B Lenax
pea3alyy Ipery-
NpeIuTENbHBIX Mep,
HarnpaBJICHHBIX Ha
CHIDKEHHUE TPOU3BOJI- 040 0401 0520299990 622 00.00.00 | 01.01.01 44 600,0 0,0 0,0
CTBEHHOT'O TPaBMa-
TU3Ma ¥ podeccro-
HaJIbHOU 3aboneBae-
MOCTH
2 | Cy6eunus B mensx
eDeAIISSTH KoM~ 040 | 0801 | 0310300590 | 622 | 00.00.03 | 01.01.01 |3553200,0 | 0,0 0,0
ILUIEKCHOM 0e30I1acHo-
CTH B MYyHHIMIIAIbHBIX
YUPEKICHUAX (B TOM
YHCIIEe MEPOTIPHATHS
AHTUTEPPOpUCTHYE-
CKO}f HAIpaBJIEHHO- 040 0801 0310400590 622 | 00.00.03 | 01.01.01 | 1456500,0 0,0 0,0
CTH)
3 | Cybcumus B LENIX
MOJIEpHHU3AIIMH U pa3-
BUTHS YUPSKICHUN U 040 0801 0310300590 622 | 23.09.08 | 01.04.09 | 5000 000,0 0,0 0,0
OpraHu3aLui KyJIbTY-
pBI
4 | Cybenmus B LENIIX
(uHaHCHUPOBAHMS Ha-
Ka30B m3buparenen
nenytatam J{yMsl 040 0801 0310485160 622 | 00.00.00 | 01.02.03 | 100 000,0 0,0 0,0
XaHTI-MaHCUUCKOIO
ABTOHOMHOTO OKpYTa -
TOrpsI




CyOcuaus B Lesx
OpraHu3allvy U y4a-
CTHS B BBICTaBKaX-
sipMapKax, KoHpepeH-
IHSIX, CEMUHApaX,
HaINpaBJICHHBIX Ha
pa3BHUTHE H IIOMYJISAPH-
3al{I0 TPaTUIIMOHHOR
KYJBTYPBI, POJHEIX
S3BIKOB, 3THOKYJIBTYP-
HOTO 00pa3oBaHM,
HaIMOHATBHBIX BUIOB
CIiopTa, YKpEeIUICHUE U
pacIINpeHUe Mexpe-
I'MOHAJIBHBIX U MEXK-
JyHApOJHBIX CBA3EH, B
TOM 9wHciie 11 oOMeHa
OIBITOM Y HaJIa)KKBa-
HUsI IPSIMBIX KOHTaK-
TOB, OpraHU3alH 1
TIPOBEICHUA MacTep-
KJ1acCOB U CEMHUHApOB

040

0801

2110199990

622

00.00.00

01.01.01

29 000,0

0,0

0,0

Cybcumus B LENsIx
pHOOpETeHU My3eHi-
HBIX 3KCIIOHATOB,
MPUOOPETEHU PEKBU-
3WTa UL peau3aun
MeponpuATHii B cdepe
HapOIHBIX IPOMBICIIOB
1 pemecel1, Iprodpe-
TEHUS BBICTABOYHOIO
060pyIOBaHMA UL
CO3IaHHA COOTBETCT-
BYIOIIYX YCJIOBUM IIPH
SKCIIOHUPOBAHHMH MY-
3eHHBIX IIPEIMCTOB

040

0801

2110499990

622

00.00.00

01.01.01

1106 470,0

0,0

0,0

Cy6cuaus B HemaxX
TIOIIOJIHEHUS My3€HHO-
ro ouaa Uit 0GHOB-
JICHUS SKCIIO3UIUN 1
CO3/IaHKE BHICTABOK,
NpoBeICHIE TEMATH-
YECKUX TabIu4eK ¢
QR-Kk0gaMu, U3TOTOB-
JIEHUsI CyBEHUPHOM
MPOIYKLIUH JUIL TYPH-
CTOB, TIPHOOPETEHUA
CBETOMMOIHEIX (HHUTYD
Ha METAIAYECKOM
KapKace, KOMIUIEKTO-
BaHue 0(UCHOM TeX-
HUKOU ¥ MeOeIIbIo

040

0801

2120199990

622

00.00.00

01.01.01

845 130,0

0,0

0,0




2. Hacrosmiee JlomoTHUTENBEHOE COTTIAICHUE SIBISCTCS HEOTHEMIIEMOM 9aCThIO
CornanieHusl.

3. Hacrosmiee JOmOMHHATENBPHOE COTTIALIEHUE BCTYMAeT B CHILy C JAaThl €TO
[ONMACAHS JTHIAMY, IMEIOIIAMHE [IPaBO ACHCTBOBATh OT MMEHU KaXI0HM 13 CtopoH,
U IeHCTBYET 10 MOSHOro ucronHeHus CTopoHaMu CBOMX 00s3aTEIBCTB 10 HACTOS-
memy CorameHuro.

4. YVenosus CorjalieHus, He 3aTPOHYThIe HAcTOAMUM JIOMONHUTETBHBIM CO-
rJalleHueM, OCTAl0TCI HEM3MEHHBIMH.

5. Hacrosimee JloIOMHATEILHOE COrMalleHne 3aKkioueHo CTopoHaMu B dbopme
OYMaKHOTO JIOKYMEHTa B JIBYX 9K3eMIUISIPax, 10 OJJHOMY SK3EMIUIAPY A KOKIOH U3

CtopoH.

6. Ilogmucu CTOpoH:

Yupenurennb VYupexenue

HavanpHUK yIpaBICHUAS Jupexrop

777 B2 2x A | T A. BeloXBOCTUKOBA
(rroammck) (®NO)




